
 

Pagina 1 di 4 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 
www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 

 

M
od

.0
00

 re
v0

3 
de

l 0
5/

04
/2

01
9 

DELIBERAZIONE DEL  
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N° 15/2019 
 
 

PROTOCOLLO N. DATA SEDUTA 

722/2020 26/11/2019 

 
 
OGGETTO: 
 I° Variazione di Bilancio anno 2019. Approvazione proposta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pagina 2 di 4 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 
www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 

 

M
od

.0
00

 re
v0

3 
de

l 0
5/

04
/2

01
9 

L’anno 2019, il giorno 26 novembre, alle ore 13.00, in una sala dell’Istituto, come da formale 
convocazione prot. 1332 del 21 novembre 2019, si è riunito il Consiglio di Amministrazione per 
deliberare sull’argomento in oggetto. 
 
Sono presenti i signori: 
 
Presidente:   Andrea Rurale 
Componenti:   Massimiliano Caruso 
    Silvia Chiesa 
    Gianluca Galimberti 
    Anne Colette Ricciardi 
    Paolo Salvelli 
    Marco Tomasoni 
 
Partecipa alla seduta il Direttore Amministrativo Damiano Scaravaggi, che redige il presente verbale 
di deliberazione. 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
 
 

Vista la Legge 21 dicembre 1999, n. 508, di riforma, tra gli altri, degli istituti musicali pareggiati; 
 
Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132, come integrato dal D.P.R. 31 ottobre 2006, n. 295, recante 
criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, 
a norma della legge sopra citata; 
 
Visto il D.P.R. 8 luglio 2005, n. 212, ed il D.M. 3 luglio 2009 in tema di conservatori musicali; 
 
Richiamato l’art. 11 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità, in tema di variazioni 
da apportare al bilancio in corso d’anno; 
 
Dato atto che il Bilancio di Previsione 2019 è stato approvato con propria deliberazione del 21 
febbraio 2019; 
 
Udita la relazione introduttiva del Presidente; 
 
Esaminata: 

- la proposta di Prima Variazione al Bilancio di Previsione anno 2019 predisposta dal Direttore 
Amministrativo, che qui si riepiloga come segue: 



 

Pagina 3 di 4 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 
www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 

 

M
od

.0
00

 re
v0

3 
de

l 0
5/

04
/2

01
9 

iniziale   variazione  finale   
entrate correnti  1.320.150,00  13.000,00  1.333.150,00 
entrate in conto capitale 0,00   0,00   0,00 
entrate in partita di giro 285.000,00  15.000,00  300.000,00 
uscite correnti   1.403.950,00  13.000,00  1.416.950,00 
uscite in conto capitale 26.500,00  0,00   26.500,00 
uscite in partita di giro 285.000,00  15.000,00  300.000,00 
utilizzo Avanzo  110.300,00  0,00   110.300,00 
 
maggiori entrate 45.000,00    maggiori uscite 106.000,00 
minori entrate  17.000,00    minori uscite  78.000,00 
 
Evidenziato il perdurare degli equilibri di bilancio; 
 
Dato atto che l’Istituto è al momento in attesa del deposito dell’apposita Relazione da parte dei 
Revisori dei Conti; 
 
Con voto favorevole ed unanime degli aventi diritto 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare la I Variazione al Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2019, come 
da prospetti ministeriali allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, e 
come riepilogato in premessa; 

 
2. Di evidenziare come la presente approvazione sia espressamente sottoposta a clausola di 

sospensione dell’efficacia e urgente riconvocazione del Consiglio stesso nel caso i Revisori 
dei Conti depositeranno parere non positivo riguardo l’oggetto. 
 

3. Di inviare successivamente quanto sopra al Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca ed 
al Ministero dell’Economia e delle Finanze per quanto di competenza. 

 
 
     

IL PRESIDENTE    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                     F.to  (Andrea Rurale)             F.to  (Damiano Scaravaggi) 
 
 
 



 

Pagina 4 di 4 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 
www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 

 

M
od

.0
00

 re
v0

3 
de

l 0
5/

04
/2

01
9 

 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto Damiano Scaravaggi, Direttore Amministrativo pro-tempore, ai sensi della normativa 
vigente ed esaminati gli atti d’ufficio, esprime il proprio parere FAVOREVOLE in relazione alla 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione avente per oggetto: Approvazione I Variazione di 
Bilancio 2019. 
 
Cremona, 26 novembre 2019 
       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
        F.to (Damiano Scaravaggi) 
 


